
                                                                                   

Администрация муниципального округа город Славгород  

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е   

 
01.02. 2024      № 76 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 15.09.2020 № 717 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
муниципального образования 
муниципальный округ город 
Славгород Алтайского края на 2021-
2025 годы» 

 

 

В целях развития физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании муниципальный округ город Славгород Алтайского края, 

согласно решениям Собрания депутатов муниципального округа город 

Славгород Алтайского края от 26.12.2023 № 69 «Об утверждении бюджета 

муниципального округа город Славгород на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», от 26.12.2023 № 70 «О внесении изменений в решение 

Славгородского городского Собрания депутатов от 20.12.2022 № 73 «Об 

утверждении бюджета муниципального округа город Славгород на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Славгорода 

Алтайского края от 15.09.2020 № 717 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края на 2021-2025 годы» (в редакции от 12.02.2021 № 129, от 

19.05.2021 № 436,  от 20.07.2021 № 669,  от 12.11.2021 № 1027, от 11.02.2022 

№ 104, от 21.02.2023 № 123, от 21.07.2023 № 638, от 12.09.2023 № 854) 

изменения следующего содержания:  

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края на 2021-2027 годы». 



1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложения. 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и 

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края Рычко Е.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                           Л.В. Подгора 

 



Приложение к постановлению 

администрации муниципального 

округа город Славгород 

Алтайского края  

         ______________ 2024 г. № _____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

муниципального образования муниципальный 

округ город Славгород Алтайского края                 

на 2021-2027 годы»  



ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края на 2021-2027 годы» 

  

Ответственный исполнитель 

программы  

Комитет по спорту администрации 

муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

Соисполнители 

 

отсутствует 

Участники программы  организации, подведомственные 

Комитету по спорту администрации 
муниципального округа город 

Славгород Алтайского края. 

Программно-целевые инструменты 

программы  

отсутствуют  

Цели программы  создание условий для формирования у 

населения навыков здорового образа 

жизни, укрепления здоровья населения 

путем развития инфраструктуры спорта, 

популяризации массового спорта и 

приобщения различных слоев населения 

к регулярным занятиям физической куль 

турой и спортом, совершенствование 

системы патриотического воспитания 

граждан 

Задачи программы создание правовых, экономических, 
социальных и организационных условий 
для развития массовой физической  

культуры и спорта; организация 

предоставления услуг дополнительного 

образования физкультурно-спортивной 

направленности; сохранение, развитие и 

эффективное использование 

материально-спортивной базы;  

осуществление организационно-

методических мер по 



совершенствованию системы 

патриотического воспитания граждан 

Целевые индикаторы и показатели 

программы  

-доля населения муниципального 

образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности населения 

муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края в возрасте от 3 до 79 

лет;  

-доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности данной категории 

населения, не имеющего 

противопоказаний для занятий 

физической культурой и спортом;  

-доля населения муниципального 

образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края, 

выполнившего нормативы испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей численности 

населения, принявшего участие в 

выполнении нормативов испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО);  

-доля детей и молодежи (возраст 3-29 

лет), систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности детей и молодежи;  

-доля граждан среднего возраста 

(женщины:  30-54 года; мужчины: 30-59 

лет), систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности граждан среднего 

возраста;  



-доля граждан старшего возраста 

(женщины:  55-79  лет;  мужчины:  

60-79 лет), систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности граждан 

старшего возраста;  

-уровень обеспеченности населения 

спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта;  

-доля лиц, занимающихся по программам 

спортивной подготовки в организациях 

ведомственной принадлежности 

физической культуры и спорта;  

-доля обучающихся, принявших участие 

в мероприятиях патриотической 

направленности 

Сроки и этапы реализации 

программы  

2021-2027 годы  

Объемы финансирования 

программы  

общий объем финансирования 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории муниципального 

образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края на 

2021-2027 годы» далее - 

«муниципальная программа») 

составляет – 435 398,0 тыс. рублей, из 

них: из федерального бюджета – 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей;  

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей;  

2027 год – 0,0 тыс. рублей;  

из краевого бюджета –  56 647,3 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 13 775,9 тыс. рублей;  

2022 год – 12 507,3 тыс. рублей;  

2023 год – 16 473,1 тыс. рублей;  

2024 год – 13 891,0 тыс. рублей;  



2025 год – 0,0 тыс. рублей;  

2026 год – 0,0 тыс. рублей;  

2027 год – 0,0 тыс. рублей;  

из местных бюджетов – 349 395,7 тыс.  

рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 40 607,3 тыс. рублей;  

2022 год – 41 202,9 тыс. рублей;  

2023 год – 53 483,2 тыс. рублей;  

2024 год – 57 111,3 тыс. рублей;  

2025 год – 46 213,0 тыс. рублей;  

2026 год – 60 428,8 тыс. рублей;  

2027 год – 50 349,2 тыс. рублей;  

из внебюджетных источников – 29 355,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 3 943,3 тыс. рублей; 2022 

год – 4 108,6 тыс. рублей; 2023 год 

– 5 435,2 тыс. рублей;  

2024 год – 3 738,0 тыс. рублей; 2025 

год – 3 853,0 тыс. рублей 

2026 год – 4 064,2 тыс. рублей; 2027 

год – 4 212,7 тыс. рублей.  

Объемы финансирования подлежат 

ежегодному уточнению в соответствии с 

законами о федеральном, краевом и 

местном бюджетах на очередной 

финансовый год и на плановый период 

Ожидаемые результаты реализации 

программы 

к 2027 году: увеличение доли населения 

муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом, в общей населения 

муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края до 60,8 процентов; 

увеличение доли лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности данной категории 

населения, не имеющего 

противопоказаний для занятий 



физической культурой и спортом до 30,5 

процентов;  

увеличение доли населения, 

выполнившего нормативы испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей численности 

населения, принявшего участие в 

выполнении нормативов испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), до 1,3 процента; в том 

числе учащихся и студентов - до 73 

процентов;  

увеличение доли детей и молодежи 

(возраст 3-29 лет), систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности детей и 

молодежи до 96 процентов;  

увеличение доли граждан среднего 

возраста (женщины: 30-54 года; 

мужчины: 30-59 лет, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности граждан 

среднего возраста до 50,4 процентов; 

увеличение доли граждан старшего 

возраста (женщины: 55-79 лет; 

мужчины: 60-79 лет), систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности граждан 

старшего возраста до 21 процентов; 

повышение уровня обеспеченности 

населения спортивными сооружениями 

исходя из единовременной пропускной 

способности объектов спорта до 73 

процентов;  

сохранение доли лиц, занимающихся по 

программам спортивной подготовки в 

организациях ведомственной 

принадлежности физической культуры и 

спорта на уровне 100 процентов; 

увеличение доли обучающихся, 

принявших участие в мероприятиях 



патриотической направленности до 90 

процентов 

Региональные проекты, 

реализуемые в рамках 

национального проекта   

региональный проект «Создание для 

всех категорий и групп населения 

условий для занятий физической 

культурой и спортом, массовым 

спортом, в том числе повышение уровня 

обеспеченности населения объектами 

спорта и подготовка спортивного 

резерва» во исполнение федерального 

проекта «Спорт - норма жизни» в рамках 

национального проекта «Демография»  

  

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы  

  

Развитие физической культуры и спорта - важнейшая составляющая 

социальной политики муниципального образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края.  

Регулярные занятия физической культурой и спортом являются 

универсальным механизмом сохранения и укрепления здоровья, влияют на 

уровень физической подготовленности и работоспособности населения.  

Доля населения, систематически занимающихся физической культурой 

и спортом, в 2014 году составляла 27%, по итогам 2019 года - 45% (16664 

человек), по итогам 2020 года – 49,7% (18215 человек), по итогам 2021 года – 

51,7% (19484 человек) от общей численности населения муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края.  

Реализация мероприятий программы позволит создать условия для 

увеличения продолжительности здоровой жизни граждан, а также повысить 

качество жизни.  

Комплексный эффект запланированных муниципальной программой 

мероприятий по активизации соревновательной деятельности, повышению 

доступности спортивной инфраструктуры и физкультурно-оздоровительных 

услуг, формированию персональной мотивации к физическому развитию и 

самореализации, внесет вклад в увеличение ожидаемой продолжительности 

здоровой жизни.  

Достижению цели муниципальной программы послужит комплекс 

действий по активизации спортивно-массовой работы на всех уровнях, 

включающий в том числе организацию физкультурных мероприятий для всех 

категорий и групп населения, реализацию Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), повышение 

доступности услуг в сфере физической культуры и спорта, предоставляемых 

населению.  



Успешные выступления спортсменов на крупнейших соревнованиях в 

последние годы в ряде видов спорта способствуют формированию чувства 

патриотизма.  

В настоящее время в развитии физической культуры и спорта 

наблюдаются следующие положительные тенденции: изменение 

общественного мнения о значимости физической культуры и спорта в 

оздоровлении и воспитании населения; улучшение материально-спортивной 

базы сферы физической культуры и спорта; создание организационных основ 

для развития профессионального спорта; увеличение количества тренеров, 

имеющих высшее образование или среднее профессиональное образование в 

области физической культуры и спорта.  

  

2. Приоритетные направления реализации муниципальной 

программы, цели, задачи и мероприятия, показатели достижения целей и 

решения задач, ожидаемые конечные результаты, сроки реализации 

программы  

  

2.1. Приоритетные направления реализации муниципальной 

программы  

  

Приоритетные направления в сфере физической культуры и спорта 

сформированы с учетом целей и задач, обозначенных в следующих 

документах:  

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации»;  

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»;  

Постановление Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 

1661 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Развитие физической культуры и спорта» и о признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»;  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 октября 2018 

№ 2245-р «Об утверждении концепции подготовки спортивного резерва в 

Российской Федерации до 2025 года и плана мероприятий по ее реализации»;  

Стратегии социально-экономического развития Алтайского края до 

2035 года, утвержденной законом Алтайского края от 06.09.2021 № 86-ЗС; 

Закон Алтайского края от 11.09.2008 № 68-ЗС «О физической культуре 

и спорте в Алтайском крае»;  

Постановление Правительства Алтайского края от 30.06.2023 № 252 «О 

некоторых постановлениях Администрации Алтайского края и Правительства 

Алтайского края»;  



Постановление Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 532 «Об 

утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие 

физической культуры и спорта в Алтайском крае»;  

Постановление администрации города Славгорода Алтайского края от 

20.11.2019 № 1082 «Об утверждении Концепции развития городской 

инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом 

муниципального образования город Славгород Алтайского края».  

 Приоритетными направлениями реализации муниципальной 

программы являются:  

1. совершенствование системы проведения массовых спортивных и 

физкультурных мероприятий;  

2. внедрение системы физического воспитания и развития человека 

в различные периоды его жизни, в первую очередь подрастающего поколения;  

3. развитие физкультурно-оздоровительной и спортивной 

инфраструктуры с учетом интересов и потребностей населения;  

4. совершенствование системы патриотического воспитания 

граждан.  

 

2.2. Цели, задачи и мероприятия программы 

  

Целью программы является создание условий для формирования у 

населения навыков здорового образа жизни, укрепления здоровья населения 

путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и 

приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом, совершенствование системы патриотического 

воспитания граждан.  

Достижение поставленной цели возможно при условии выполнения 

следующих задач:  

-создание правовых, экономических, социальных и организационных 

условий для развития массовой физической культуры и спорта;  

-организация предоставления услуг дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности и спортивной подготовки;  

-сохранение, развитие и эффективное использование материально-

спортивной базы;  

-осуществление организационно-методических мер по 

совершенствованию системы патриотического воспитания граждан.  

Мероприятия программы реализуются в соответствии с поставленными 

задачами. Данные мероприятия включают в себя правовые, экономические, 

социальные и организационные условия для развития массовой физической 

культуры и спорта.  

Мероприятия программы, обеспеченные финансированием, приведены 

в таблице 2 к муниципальной программе.  

  



2.3. Показатели и ожидаемые конечные результаты реализации 

программы  

  

Показатели программы представлены в таблице 1 к муниципальной 

программе.  

В результате реализации программы предполагается к 2027 году: 

увеличение доли населения муниципального образования муниципальный 

округ город Славгород Алтайского края, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, в общей населения муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края до 60,8 

процентов; увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, 

в общей численности данной категории населения, не имеющего 

противопоказаний для занятий физической культурой и спортом до 30,5 

процентов; увеличение доли населения, выполнившего нормативы испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие 

в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), до 1,3 процента, в 

том числе учащихся и студентов - до 73 процентов; увеличение доли детей и 

молодежи (возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи до 96 

процентов; увеличение доли граждан среднего возраста (женщины: 30-54 

года; мужчины: 30-59 лет, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста до 50,4 

процентов; увеличение доли граждан старшего возраста (женщины: 55-79 лет; 

мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности граждан старшего возраста до 21 процентов; 

повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями 

исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта до 73 

процентов; сохранение доли лиц, занимающихся по программам спортивной 

подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической 

культуры и спорта на уровне 100 процентов; увеличение доли обучающихся, 

принявших участие в мероприятиях патриотической направленности до 90 

процентов.  

  

2.4. Сроки реализации программы  

  

Срок реализации программы: 2021-2027 годы.  

  

 

 

 



3. Объем финансирования программы  

  

Объем финансирования программы составляет 435 398,0 тыс. рублей, из 

них: из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 0,0 тыс. рублей;  

2022 год – 0,0 тыс. рублей;  

2023 год – 0,0 тыс. рублей;  

2024 год – 0,0 тыс. рублей;  

2025 год – 0,0 тыс. рублей;  

2026 год – 0,0 тыс. рублей;  

2027 год – 0,0 тыс. рублей;  

из краевого бюджета –  56 647,3 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 13 775,9 тыс. рублей;  

2022 год – 12 507,3 тыс. рублей;  

2023 год – 16 473,1 тыс. рублей;  

2024 год – 13 891,0 тыс. рублей;  

2025 год – 0,0 тыс. рублей;  

2026 год – 0,0 тыс. рублей;  

2027 год – 0,0 тыс. рублей;  

из местных бюджетов – 349 395,7 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 40 607,3 тыс. рублей;  

2022 год – 41 202,9 тыс. рублей;  

2023 год – 53 483,2 тыс. рублей;  

2024 год – 57 111,3 тыс. рублей;  

2025 год – 46 213,0 тыс. рублей;  

2026 год – 60 428,8 тыс. рублей;  

2027 год – 50 349,2 тыс. рублей;  

из внебюджетных источников – 29 355,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2021 год – 3 943,3 тыс. рублей;  

2022 год – 4 108,6 тыс. рублей;  

2023 год – 5 435,2 тыс. рублей;  

2024 год – 3 738,0 тыс. рублей;  

2025 год – 3 853,0 тыс. рублей 

2026 год – 4 064,2 тыс. рублей;  

2027 год – 4 212,7 тыс. рублей.  

Объемы финансирования программы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с законами о федеральном, краевом и местном бюджетах на 

очередной финансовый год и на плановый период.  

В случае экономии средств муниципального бюджета при реализации 

одного из мероприятий программы допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 



финансирования, утвержденных в муниципальном бюджете на 

соответствующий год и на плановый период.  

  

5. Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание 

мер управления рисками реализации муниципальной программы 

  

При реализации настоящей муниципальной программы и для 

достижения поставленных в ней целей необходимо учитывать возможные 

макроэкономические, социальные, операционные и прочие риски.  

Важнейшими условиями успешной реализации муниципальной 

программы является минимизация указанных рисков, эффективный 

мониторинг выполнения намеченных мероприятий, принятие оперативных 

мер по корректировке приоритетных направлений и показателей 

муниципальной программы.  

По характеру влияния на ход и конечные результаты реализации 

муниципальной программы существенными являются следующие риски:  

нормативно-правовые, организационные и управленческие риски - 

непринятие или несвоевременное принятие необходимых нормативных актов, 

влияющих на мероприятия муниципальной программы, недостаточная 

проработка вопросов, решаемых в рамках муниципальной программы, 

недостаточная подготовка управленческого потенциала, неадекватность 

системы мониторинга реализации муниципальной программы, отставание от 

сроков реализации программных мероприятий. Устранение (минимизация) 

указанных рисков связано с качеством планирования реализации 

муниципальной программы, обеспечением мониторинга ее осуществления и 

оперативного внесения необходимых изменений;  

макроэкономические риски - риски, связанные с возможностью 

ухудшения внутренней и внешней конъюнктуры, снижением темпов роста 

национальной экономики, уровня инвестиционной активности, высокой 

инфляцией, кризисом банковской системы, способных вызвать 

необоснованный рост стоимости физкультурно-спортивных услуг, снизить их 

доступность и сократить объем инвестиций в инфраструктуру спорта высших 

достижений;  

финансовые риски - риски, связанные с возникновением бюджетного 

дефицита и недостаточным вследствие этого уровнем финансирования за счет 

бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации. 

Реализация данных рисков может повлечь срыв программных мероприятий, 

что существенно сократит число лиц, систематически занимающихся 

физической культурой и массовым спортом, снизит степень 

конкурентоспособности спорта.  

Вероятность реализации финансовых рисков в значительной степени 

связана с возможностью реализации макроэкономических рисков. Однако, 



учитывая практику программного бюджетирования, охватывающего 

среднесрочную перспективу, данные риски можно оценить как умеренные.  

Наибольшее отрицательное влияние на выполнение муниципальной 

программы может оказать реализация макроэкономических рисков и 

связанных с ними финансовых рисков. В рамках муниципальной программы 

отсутствует возможность управления этими рисками. Вероятен лишь 

оперативный учет последствий их проявления.  

Минимизация финансовых рисков возможна на основе:  

регулярного мониторинга и оценки эффективности реализации 

мероприятий муниципальной программы;  

разработки дополнительных мер государственной поддержки сферы 

физической культуры и спорта;  

своевременной корректировки перечня мероприятий и показателей 

муниципальной программы.  

Минимизация указанных рисков достигается в ходе регулярного 

мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий 

муниципальной программы, а также на основе:  

обеспечения эффективной координации деятельности иных 

организаций, участвующих в реализации программных мероприятий;  

совершенствования межведомственного взаимодействия.  

  

6. Методика оценки эффективности муниципальной программы 

 

Оценка эффективности муниципальной программы осуществляется в 

целях достижения оптимального соотношения связанных с ее реализацией 

затрат и достигаемых в ходе реализации результатов, целесообразности и 

адресности использования средств муниципального бюджета их целевому 

назначению. 

Для расчета основных индикаторов и показателей эффективности 

реализации программы используются данные Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю, 

статистическая информация по формам 1-ФК, 5-ФК, 3-АФК и 2-ГТО. 

Экономическая эффективность программы обеспечивается путем 

рационального использования средств федерального, краевого и местных 

бюджетов, в том числе в результате перераспределения расходов. 

1. Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной 

программы (далее – «муниципальная программа») и входящих в нее 

подпрограмм проводится на основе оценок по трем критериям: 

степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 

(подпрограммы); 

оценки кассового исполнения муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчётном году; 



оценки деятельности ответственных исполнителей в части, касающейся 

разработки и реализации муниципальных программ. 

1.1. Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы (подпрограммы) производится путем сопоставления фактически 

достигнутых значений индикаторов муниципальной программы 

(подпрограммы) и их плановых значений по формуле: 

 
                                                     m 

Cel = (1/m) * (Si), 
i=1 

 

где: 

 Cel – оценка степени достижения цели, решения задачи муниципальной 

программы (подпрограммы); 

 Si – оценка значения i-го индикатора (показателя) выполнения 

муниципальной программы (подпрограммы), отражающего степень 

достижения цели, решения соответствующей задачи; 

 m – число показателей, характеризующих степень достижения цели, 

решения задачи муниципальной программы (подпрограммы); 

  – сумма значений. 

 Оценка значения i-го индикатора (показателя) муниципальной 

программы (подпрограммы) производится по формуле: 

 

Si = (Fi /Pi)*100%, 

 

где: 

 Fi – фактическое значение i-го индикатора (показателя) муниципальной 

программы; 

 Pi – плановое значение i-го индикатора (показателя) муниципальной 

программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития 

которых является рост значений) или: Si = (Pi / Fi) *100% (для индикаторов 

(показателей), желаемой тенденцией развития которых является снижение 

значений). 

 В случае превышения 100% выполнения расчетного значения 

показателя значение показателя принимается равным 100%. 

 1.2. Оценка кассового исполнения муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчётном году определяется по формуле: 

 

Fin = K / L*100%, 

 

где: 

 Fin – уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы); 



 K – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на 

реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) из 

федерального, краевого и муниципального бюджетов; 

 L – объём бюджетных ассигнований согласно сводной бюджетной 

росписи по состоянию на 31 декабря отчётного года. 

 1.3. Оценка деятельности ответственных исполнителей в части, 

касающейся разработки и реализации муниципальных программ, 

определяется по следующей формуле: 

 

Mer = Mf / Mp x kl x 100%, 

 

где: 

 Mer - оценка деятельности ответственных исполнителей в части, 

касающейся разработки и реализации муниципальных программ; 

 Mf - количество мероприятий, по которым осуществлялось 

финансирование за счет всех источников в отчетном периоде; 

 Mp - количество мероприятий, запланированных к финансированию за 

счет всех источников на соответствующий отчетный период; 

 kl = 1, если плановый объем финансовых ресурсов муниципальной 

программы (подпрограммы) на отчётный приведен в соответствие с решением 

о бюджете в установленные статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации сроки; 

 kl = 0,9, если плановый объем финансовых ресурсов муниципальной 

программы (подпрограммы) на отчетный год не приведен в соответствие с 

решением о бюджете в установленные статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации сроки. 

 1.4. Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной 

программы (далее – «комплексная оценка») производится по следующей 

формуле: 

 

O = Cel x 0,5 + Fin x 0,25 + Mer x 0,25, 

 

где: 

 O - комплексная оценка. 

 2. Реализация муниципальной программы может характеризоваться: 

 высоким уровнем эффективности; 

 средним уровнем эффективности;  

низким уровнем эффективности. 

3. Муниципальная программа считается реализуемой с высоким 

уровнем эффективности, если комплексная оценка составляет 90% и более. 

Муниципальная программа считается реализуемой со средним уровнем 

эффективности, если комплексная оценка находится в интервале от 50% до 

90%. 



Если реализация муниципальной программы не отвечает приведенным 

выше диапазонам значений, уровень эффективности ее реализации признается 

низким. 

 

  



Таблица 1  

   

СВЕДЕНИЯ  

об индикаторах муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта на территории муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края на 2021-2027 годы» и их значениях 

 

 № 

п/п  
Наименование индикатора (показателя) 

Ед. 

изм.   

Значение по годам   

Годы реализации муниципальной программы  

2021 

(факт) 

2022 

(оценка) 
2023  2024  2025  2026  2027 

 1  2   3   4  5 6 7 8 9  10  

 1.1  

Доля населения муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского 

края, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом, в общей численности населения 

муниципального образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края в возрасте от 3 до 79 

лет  

%   51,7 53,0 55,6 57,8 58,8 59,8 60,8 

1.2  

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности указанной 

категории населения  
%  22,8 23,3 23,7 29,3 29,7 30,1 30,5 

1.3  

Доля населения муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского 

края, выполнившего нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 

численности населения, принявшего участие в 

выполнении нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО);  

%  50 51 52 1 1,1 1,2 1,3 

из них учащихся и студентов  %  58 63 65 70 71 72 73 

1.4  

Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), 

систематически занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности детей и молодежи  %  93 93,5 94 94 95 95,5 96 

1.5  

Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54 

года; мужчины: 30-59 лет), систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности граждан среднего возраста  
%  40 45 50 50,1 50,2 50,3 50,4 

1.6  

Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79 

года; мужчины: 60-79 лет), систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности граждан старшего возраста  
%  15 17 19 19,5 20 20,5 21 

1.7  

Уровень обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной 

способности  

объектов спорта  

%  56 57 59 69,9 71 72 73 

1.8  

Доля лиц, занимающихся по программам спортивной 

подготовки в организациях ведомственной 

принадлежности физической культуры и спорта  %  100 100 100 100 100 100 100 

1.9  

Доля обучающихся, принявших участие в 

мероприятиях патриотической направленности  %  90 90 90 90 90 90 90 



 



Таблица 2

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1

58 326,5 57 818,8 75 391,5 74 740,3 50 066,0 64 493,0 54 561,9 435 398,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный бюджет

13 775,9 12 507,3 16 473,1 13 891,0 0,0 0,0 0,0 56 647,3 Краевой бюджет

40 607,3 41 202,9 53 483,2 57 111,3 46 213,0 60 428,8 50 349,2 349 395,7 Местный бюджет

3 943,3 4 108,6 5 435,2 3 738,0 3 853,0 4 064,2 4 212,7 29 355,0 Внебюджетные источники

1 625,0 3 272,3 3 092,4 3 829,0 3 919,0 3 939,2 4 033,7 23 710,6 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

275,0 2 088,4 348,0 1 377,0 1 386,0 1 377,0 1 386,0 8 237,4 Местный бюджет

1 350,0 1 183,9 2 744,4 2 452,0 2 533,0 2 562,2 2 647,7 15 473,2 Внебюджетные источники

100,0 920,0 1 530,0 1 869,0 1 929,0 1 979,2 2 043,7 10 370,9 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 500,0 212,0 518,0 524,0 518,0 524,0 2 796,0 Местный бюджет

100,0 420,0 1 318,0 1 351,0 1 405,0 1 461,2 1 519,7 7 574,9 Внебюджетные источники

900,0 1 065,3 621,0 654,0 672,0 654,0 672,0 5 238,3 В том числе:

5

Мероприятие 1.2. Участие 

городских спортсменов в 

чемпионатах и первенствах 

Алтайского края, Сибирского 

Федерального округа, России; 

подготовка спортсменов 

муниципального округа город 

Славгород к участию в 

соревнованиях в соответствии с 

календарным планом 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края на 2021-2027 годы"

2

 Цель: Создание условий для 

формирования у населения 

навыков здорового образа жизни, 

укрепления здоровья населения 

путем развития инфраструктуры 

спорта, популяризации массового 

спорта и приобщения различных 

слоев населения к регулярным 

занятиям физической культурой 

и спортом, совершенствование 

системы патриотического 

воспитания граждан

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

3

Задача 1. Создание правовых, 

экономических, социальных и 

организационных условий для 

развития массовой физической 

культуры и спорта

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"

Перечень мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края на 2021-2027 годы"

№ 

п/п
Цель, задачи, мероприятие 

Срок 

реализации 

Участники 

программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Всего, тыс. 

руб.

Источники 

финансирования 

4

Мероприятие 1.1. Организация и 

проведение чемпионатов и 

первенств города по видам 

спорта, подготовка спортсменов 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края к 

участию во всероссийских, 

краевых и других соревнованиях 

в соответствии с единым 

календарным планом 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода,  МБУ 

ДО "Десантник"



0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 501,4 106,0 109,0 112,0 109,0 112,0 1 049,4 Местный бюджет

900,0 563,9 515,0 545,0 560,0 545,0 560,0 4 188,9 Внебюджетные источники

10,0 20,0 32,0 33,0 34,0 33,0 34,0 196,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

10,0 20,0 32,0 33,0 34,0 33,0 34,0 196,0 Внебюджетные источники

40,0 40,0 42,0 43,0 44,0 43,0 44,0 296,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

40,0 40,0 42,0 43,0 44,0 43,0 44,0 296,0 Внебюджетные источники

50,0 40,0 51,4 56,0 58,0 56,0 58,0 369,4 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

50,0 40,0 51,4 56,0 58,0 56,0 58,0 369,4 Внебюджетные источники

100,0 180,0 150,0 165,0 170,0 165,0 170,0 1 100,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

8

Мероприятие 1.5. Проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий по реализации 

ВФСК ГТО

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

9

Мероприятие 1.6 Проведение 

городских массовых 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий: 

велопробег, массовый забег, 

«Лыжня России», «Кросс наций», 

день ходьбы, спортивно-массовая 

зарядка, спортивные эстафеты

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

6

Мероприятие 1.3. Проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий для лиц пожилого 

возраста, ветеранов спорта, в том 

числе спортивные мероприятия 

по видам спорта, посвященные 

Месячнику пожилого человека, 

Спартакиада среди пенсионеров 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края, 

участие спортсменов пожилого 

возраста в Спартакиаде 

пенсионеров Алтайского края

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

7

Мероприятие 1.4. Проведение 

спортивных мероприятий среди 

лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, 

инвалидов, в том числе участие 

шахматистов в различных 

краевых соревнованиях среди 

инвалидов, организация 

соревнований по шашкам, 

дартсу, настольному теннису, 

гиревому спорту, самбо среди 

лиц с ОВЗ, участие инвалидов во 

Всероссийской летней 

Спартакиаде

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

5

Мероприятие 1.2. Участие 

городских спортсменов в 

чемпионатах и первенствах 

Алтайского края, Сибирского 

Федерального округа, России; 

подготовка спортсменов 

муниципального округа город 

Славгород к участию в 

соревнованиях в соответствии с 

календарным планом 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"



0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 Местный бюджет

100,0 80,0 150,0 165,0 170,0 165,0 170,0 1 000,0 Внебюджетные источники

50,0 0,0 136,0 109,0 112,0 109,0 112,0 628,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 Местный бюджет

50,0 0,0 106,0 109,0 112,0 109,0 112,0 598,0 Внебюджетные источники

375,0 1 007,0 530,0 900,0 900,0 900,0 900,0 5 512,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

275,0 987,0 0,0 750,0 750,0 750,0 750,0 4 262,0 Местный бюджет

100,0 20,0 530,0 150,0 150,0 150,0 150,0 1 250,0 Внебюджетные источники

48 050,9 49 110,8 67 695,3 65 676,5 42 111,0 56 529,8 46 492,2 375 666,5 В том числе:

6 144,8 12 438,0 16 337,1 13 891,0 0,0 0,0 0,0 48 810,9 Краевой бюджет

39 837,8 35 634,4 49 725,2 51 397,5 41 817,0 56 041,8 45 953,2 320 406,9 Местный бюджет

2 068,3 1 038,4 1 633,0 388,0 294,0 488,0 539,0 6 448,7 Внебюджетные источники

48 005,9 49 070,8 67 528,3 65 508,5 41 942,0 56 361,8 46 323,2 374 740,5 В том числе:

6 144,8 12 438,0 16 337,1 13 891,0 0,0 0,0 0,0 48 810,9 Краевой бюджет

39 837,8 35 634,4 49 595,2 51 267,5 41 687,0 55 911,8 45 823,2 319 756,9 Местный бюджет

2 023,3 998,4 1 596,0 350,0 255,0 450,0 500,0 6 172,7 Внебюджетные источники

20,0 20,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 240,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0 Местный бюджет

20,0 20,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Внебюджетные источники

25,0 20,0 127,0 128,0 129,0 128,0 129,0 686,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 Местный бюджет

25,0 20,0 27,0 28,0 29,0 28,0 29,0 186,0 Внебюджетные источники

8 550,6 5 185,7 4 419,8 5 050,8 3 852,0 3 840,0 3 852,0 34 750,9 В том числе:

7 631,1 69,3 136,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 836,4 Краевой бюджет

444,5 3 300,1 3 300,0 4 226,8 2 900,0 2 900,0 2 900,0 19 971,4 Местный бюджет

475,0 1 816,3 983,8 824,0 952,0 940,0 952,0 6 943,1 Внебюджетные источники

400,1 2 948,8 936,0 800,0 800,0 800,0 800,0 7 484,9 В том числе:

16

Задача 3. Сохранение, развитие и 

эффективное использование 

материально-спортивной базы 2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

17

Мероприятие 3.1. Приобретение 

спортивного инвентаря и 

оборудования, спортивной 

экипировки для организаций, 

осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с 

требованиями федеральных 

стандартов спортивной 

подготовки

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

14

Мероприятие 2.2. Содействие в 

организации и проведении курсов 

повышения квалификации 

работников физической культуры 

и спорта

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

15

Мероприятие 2.3. Размещение 

спортивной информации на 

страницах периодических 

печатных изданий, в сети 

Интернет

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

12

Задача 2.  Организация 

предоставления услуг 

дополнительного образования 

физкультурно-спортивной 

направленности

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

13

Мероприятия: 2.1. 

Предоставление муниципальных 

услуг дополнительного 

образования по развитию детско-

юношеского, школьного и 

массового спорта

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

10

Мероприятие 1.7. Проведение 

городского смотра конкурса 

«Лучший тренер года», 

«Спортсмен года», «Лучший 

организатор физкультурно-

спортивной работы в сельской 

местности»

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

11

Мероприятие 1.8. Участие в 

краевых летних и зимних 

Олимпиадах среди городов 

Алтайского края
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

9

Мероприятие 1.6 Проведение 

городских массовых 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий: 

велопробег, массовый забег, 

«Лыжня России», «Кросс наций», 

день ходьбы, спортивно-массовая 

зарядка, спортивные эстафеты

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"



54,4 69,3 136,0 0,0 0,0 0,0 0,0 259,7 Краевой бюджет

45,7 1 571,9 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 3 617,6 Местный бюджет

300,0 1 307,6 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 3 607,6 Внебюджетные источники

175,0 611,7 3 010,0 3 010,0 3 022,0 3 010,0 3 022,0 15 860,7 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 103,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 12 603,0 Местный бюджет

175,0 508,7 510,0 510,0 522,0 510,0 522,0 3 257,7 Внебюджетные источники

7 975,5 0,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 8 080,5 В том числе:

7 576,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 576,7 Краевой бюджет

398,8 0,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 503,8 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные источники

0,0 1 625,2 0,0 1 221,8 0,0 0,0 0,0 2 847,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 1 625,2 0,0 1 221,8 0,0 0,0 0,0 2 847,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 Местный бюджет

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 Внебюджетные источники

0,0 0,0 23,8 30,0 30,0 30,0 30,0 143,8 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 23,8 30,0 30,0 30,0 30,0 143,8 Внебюджетные источники

100,0 250,0 184,0 184,0 184,0 184,0 184,0 1 270,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

50,0 180,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 780,0 Местный бюджет

50,0 70,0 74,0 74,0 74,0 74,0 74,0 490,0 Внебюджетные источники

45,0 70,0 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0 475,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

25,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 325,0 Местный бюджет

20,0 20,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 150,0 Внебюджетные источники

24

Задача 4: Осуществление 

организационно-методических 

мер по совершенствованию 

системы патриотического 

воспитания граждан

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

25

Мероприятие 4.1. Проведение 

спартакиады по военно-

спортивному многоборью 

"Призывники России" среди 

обучающихся 9-11 классов 

общеобразовательных школ, 

военно-полевых сборов, 

месячника оборонно-массовой 

работы, военно-спортивной игры 

"Зарница"

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

22

Мероприятие 3.6. Капитальный 

ремонт СК "Урожай"
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода

23

Мероприятие 3.7. Содержание и 

эксплуатация снегохода
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода

20

Мероприятие 3.4. Капитальный 

ремонт УТБ "Кристалл"
2022-2024

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода

21

Мероприятие 3.5. Капитальный 

ремонт СОК "Олимпийский"
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода

18

Мероприятие 3.2. Текущий 

ремонт объектов МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ ДО Десантник
2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

19

Мероприятие 3.3. Капитальный 

ремонт ледового дворца 

"Кристалл"
2021-2024

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода

17

Мероприятие 3.1. Приобретение 

спортивного инвентаря и 

оборудования, спортивной 

экипировки для организаций, 

осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с 

требованиями федеральных 

стандартов спортивной 

подготовки

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"



0,0 110,0 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 320,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 90,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 190,0 Местный бюджет

0,0 20,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 130,0 Внебюджетные источники

20,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 260,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 Местный бюджет

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0 Внебюджетные источники

35,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 215,0 В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

25,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 145,0 Местный бюджет

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0 Внебюджетные источники

28

Мероприятие 4.4. Проведение 

военно-спортивной игры 

"Зарница" 2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

26

Мероприятие 4.2. Участие в 

мероприятиях, посвященных 

Дню защитника Отечества, 

годовщине вывода Советских 

войск из Афганистана, Дню 

Победы, Дню независимости, 

Дню Российского флага, Дню 

ВДВ, Дню призывника, Дню 

города

2021-2027

МБУ ДО СШ г. 

Славгорода, МБУ 

ДО "Десантник"

27

Мероприятие 4.3. Участие в 

спортивных меропритиях по 

видам подготовки, 

реализованных МБУ ДО 

"Десантник"

2021-2027
МБУ ДО 

"Десантник"



Таблица 3

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего финансовых затрат 58 326,5 57 818,8 75 391,5 74 740,3 50 066,0 64 493,0 54 561,9 435 398,0

в том числе:

из Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из Краевого бюджета 13 775,9 12 507,3 16 473,1 13 891,0 0,0 0,0 0,0 56 647,3

из Муниципального бюджета 40 607,3 41 202,9 53 483,2 57 111,3 46 213,0 60 428,8 50 349,2 349 395,7

из Внебюджетных источников 3 943,3 4 108,6 5 435,2 3 738,0 3 853,0 4 064,2 4 212,7 29 355,0

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования муниципальный 

округ город Славгород Алтайского края на 2021-2027 годы"

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс. рублей


	‎C:\Users\gsa\Desktop\НПА\Постановление № 76 от 01.02.2024 МП спорт\Постановление № 76 от 01.02.2024   МП 21-27 изм 717.doc‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\НПА\Постановление № 76 от 01.02.2024 МП спорт\Паспорт МП 21-27.docx‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\НПА\Постановление № 76 от 01.02.2024 МП спорт\приложение к МП 21-27.xlsx‎

